

מילה ביום

יום הזיכרון

נסביר לילדים על יום הזיכרון
ונשוחח:



יום הזיכרון לחללי צה"ל הוא יום עצוב. זהו יום שבו כולנו זוכרים בעצב ובתודה את כל החיילים שנפלו במלחמות על קיום המדינה, מאז מלחמת העצמאות ועד היום. הם הלכו להילחם כדי להגן עלינו, ונפלו בשדה הקרב. יום הזיכרון מתחיל בצפירה בת דקה, שבמהלכה אנחנו עומדים דום וזכרים במתים. ברחבת הכותל המערבי מדליק נשיא המדינה אבוקת זיכרון ביחד עם נציגים ממשפחות החללים. הנשיא והרמטכ"ל נואמים לזכר הנופלים, והחזן הצבאי הראשי נושא תפילה לזכרם. ביום הזיכרון עצמו, בשעה 11 בבוקר, מושמעת שוב צפירה בת שתי דקות בכל רחבי הארץ וכולנו עומדים דום וזכרים את הנופלים.

מדוע חשוב שכולם יעמדו באותו זמן ויערכו את הטקסים באותה שעה?



ביום כזה יותר מתמיד אנחנו מייחלים להיות "אחרי המלחמה" ושיבוא שלום עלינו, ובשנה הבאה לא יצטרפו חללים נוספים לרשימה הארוכה והכואבת. לצד שירי תקווה לשלום שנכתבו בארץ בעקבות מלחמות ופיגועים, גם בסידור ישנן תפילות לשלום וגם תפילה לשלום המדינה. נשיר יחד שירי תפילה לשלום

אחרי הצפירה מתקיימים טקסים רבים שנועדו לכבד את זיכרם של המתים: מניחים זרים על קברי החיילים, ליד כל קבר עומדים דום חייל וחיילת, והחזן הצבאי הראשי אומר קדיש. דגלי ישראל מורדים לחצי התורן, וכל בתי הקולנוע, ובתי הקפה סגורים ביום זה כאות אבל

מה אתם מרגישים בזמן הצפירה ובמהלך הטקס?



ביום הזיכרון מקרינים בטלוויזיה סרטים על הנופלים, מראיינים את המשפחות שלהם, מתארים את הקרבות בהם נלחמו... וכך עובר יום ארוך, יום שכולו זיכרון ועצב. בסופו של יום הזיכרון מתקיים טקס המעביר אותנו לאט לאט מתחושת העצב של יום הזיכרון לתחושת השמחה של יום העצמאות. אכן, קשה לעבור מאבל לשמחה, אבל הקירבה בין יום הזיכרון ליום העצמאות מדגישה את הקשר ביניהם, מראה לנו בכל שנה מחדש עד כמה אנחנו חייבים את העצמאות שלנו, את עצם קיום המדינה, לחיילים שנפלו במלחמות עליה.

- למה בימי זיכרון משדרים בערוצי הטלוויזיה והרדיו הישראליים שירים שקטים ועצובים ורק תכניות שקשורות ליום הזיכרון?
- היום יש ערוצי הזרמת מידע (סטרימינג- כמו נטפליקס, יוטיוב) שבהם אין שידורים מיוחדים. האם לדעתכם מתאים לצפות בערוצים אלו ביום זה?



נזמין את הילדים לצייר ולכתוב ברכה לשלום ושקט במדינת ישראל



[תפילה לשלום המדינה](#)

[עושה שלום במרומי](#)

[שיר של אחרי מלחמה](#)

[יחד כל הדבר](#)